
 1 

 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 

Městský obvod Pardubice VI 

Úřad MO Pardubice VI – OES 

Kostnická 865, Svítkov, 530 06 Pardubice 

 

Zápis 

 

z 26. schůze Rady městského obvodu Pardubice VI,  

konané dne 03.06.2024 v zasedací místnosti Úřadu MO Pardubice VI 

 

 

Přítomni: PhDr. Petr Králíček, Ing. František Socha, Ph.D., Robert Klčo, Hynek Štichauer 

 

Omluven: Ing. Tomáš Pelikán 

 

Hosté: Jan Jirotka - Czech Industrial Development s.r.o., Jaroslav Opat, paní Škvařilová – 

Conseq penzijní společnost 

 

Schůzi v 10:00 hod. zahájil a řídil starosta Petr Králíček. Přivítal přítomné a navrhl rozšířit 

program o zprávu č. 19 – Dohoda o spolupráci s Krajským ředitelstvím policie 

Pardubickéhokraje, č. 20 - Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu: „PROJEKČNÍ 

PRÁCE – STUDIE ZÁPLAVOVÉ OBLASTI II“ a č. 21 - Žádost o vyjádření k projektové 

dokumentaci pro společné povolení na akci „Novostavba skladové haly – Technopark Pardubice 

– Staré Čívice“. 

Takto rozšířený program byl schválen. 

 

Program schůze: 

I. Schválení zápisu z 24. a 25. mimořádné schůze Rady MO Pardubice VI, určení 

ověřovatele dnešního zápisu 

II. Projednání předložených zpráv: 1 –21   

III. Informativní zprávy: A, B 

IV. Kontrola plnění usnesení z minulých schůzí. 

V. Diskuse - různé 

(4 pro) 

 

I. Schválení zápisu z 24. a 25. mimořádné schůze Rady MO Pardubice VI, určení 

ověřovatele dnešního zápisu 

Zápisy z 24. řádné a 25. mimořádné schůze RMO Pardubice VI byly ověřeny, usnesení vyvěšena 

na úřední desce. 

(4 pro) 

 

Ověřovatelem zápisu z 26. schůze RMO Pardubice VI byl určen: 

 

                                                                                                                                 Hynek Štichauer 

 

II. Předložené zprávy:       

 

1. Návrh novely Obecně závazné vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává statut města 

Pardubic, ve znění obecně závazných vyhlášek č. 7/2020, č. 2/2021, č. 5/2021, č. 1/2022 a č. 

3/2023 (dále jen „Statut“). 



 2 

Usnesení R2024-339 

Rada městského obvodu Pardubice VI projednala návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se 

mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic, ve znění 

obecně závazných vyhlášek č. 7/2020, č. 2/2021, č. 5/2021, č. 1/2022 a č. 3/2023, souhlasí s jeho 

zněním po zapracování následujících připomínek: 

1) V příloze č. 1 zní odstavec 2 písmeno b) nově takto: 

„vydávají stanoviska k připravovaným investičním záměrům města a dalším koncepčním 

záměrům města, které se týkají území obvodu (zadání studií, koncepce dopravy apod.)“. 

2) V příloze č. 1 zní odstavec 3 písmeno g) nově takto:  

„g) zajišťují provoz a údržbu Císařského náhonu, vodních ploch (rybníček v Drozdicích, 

jezero Bajkal, vodní plocha na Čičáku, rybníček v Ohrazenicích, požární nádrž 

v Doubravicích) a vodních prvků (např. fontány, pítka, brouzdaliště) nacházejících se na 

veřejně přístupných pozemcích ve vlastnictví města,“. 

3) V příloze č. 1 zní odstavec 6 písmeno c) včetně poznámek pod čarou 3, 4, 5, 6 a 6a takto: 

„c) realizují proces odstraňování vraků silničních vozidel3, odstraňování odstavených 

silničních vozidel4 a zaniklých silničních vozidel5 z místních komunikací a z veřejně 

přístupných účelových komunikací ve vlastnictví města v režimu zákona o pozemních 

komunikacích, s výjimkou realizace odstranění, odstavení na vhodném místě a prodeje 

těchto silničních vozidel na základě povolení silničního správního úřadu ve veřejné dražbě 

a případného předání k likvidaci, a dále odstraňují nepovoleně umístěné pevné překážky 

z místních komunikací6, hradí náklady spojené s odstraňováním a likvidací nepovoleně 

umístěných věcí a realizují proces odstraňování reklamních zařízení umístěných bez 

povolení na místních komunikacích a v ochranném silničním pásmu místních komunikací6a 

v součinnosti s městem, které zajistí vhodné místo k uskladnění odstraněného zařízení,“ 

4) V příloze č. 2 se do odstavce 4 vkládá písmeno c) tohoto znění: 

„c) rozhodování ve správních řízeních ve věci týkajících se připojení místních komunikací 

dle ustanovení § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, s výjimkou případů, kdy o něm rozhoduje stavební úřad rozhodnutím 

o povolení záměru podle stavebního zákona.“ 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

2. Program VIII. řádného zasedání ZMO Pardubice VI 

Usnesení R2024-340 

Rada MO Pardubice VI: 

a) připravila návrh programu pro VI. zasedání ZMO Pardubice VI, který je uveden v důvodové 

zprávě. 

b) předkládá tento návrh k projednání a schválení Zastupitelstvu MO Pardubice VI. 

 

                                                                                                                                                (4 pro) 

            Vypustit 

 

3. Závěrečný účet – hospodaření MO Pardubice VI za rok 2023 

Usnesení R2024-341 

Rada MO Pardubice VI 

a) projednala předloženou zprávu Závěrečný účet – hospodaření Městského obvodu Pardubice 

VI za rok 2023 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Statutárního města 

Pardubic za rok 2023 ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení, 

b) bere na vědomí výsledek uvedený ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření 

Statutárního města Pardubic za rok 2023, 



 3 

c) doporučuje ZMO Pardubice VI souhlasit s celoročním hospodařením MO Pardubice VI bez 

výhrad. 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

4. IV. rozpočtové opatření MO Pardubice VI v roce 2024 

Rozprava: 

Bylo navrženo hlasovat podle bodu 1. 

Usnesení R2024-342 

Rada MO Pardubice VI doporučuje ZMO Pardubice VI schválit IV. rozpočtové opatření MO 

Pardubice VI v roce 2024 ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

5. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu MO Pardubice VI na rok 2024 pro TAJV, z.s. 

 

                                                                                                                                           STAŽENO 

 

6. Dary občanům za činnost pro MO Pardubice VI 

Usnesení R2024-343 

Rada MO Pardubice VI schvaluje poskytnutí darů občanům za činnost pro MO Pardubice VI 

dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě. 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

7. Veřejná zakázka malého rozsahu „ÚKLID OBJEKTŮ VE SPRÁVĚ MO PARDUBICE 

VI II“ 

Rozprava: 

Bylo navrženo hlasovat podle bodu 1. 

Usnesení R2024-344 

Rada MO Pardubice VI souhlasí se zadávací dokumentací a vybranými subjekty připravované 

veřejné zakázky malého rozsahu „ÚKLID OBJEKTŮ VE SPRÁVĚ MO PARDUBICE VI II“ 

a ukládá Odboru vnitřních věcí, investic, dopravy a životního prostředí zahájit zadávací řízení. 

 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

8. Veřejná zakázka malého rozsahu „REVITALIZACE STŘEŠNÍHO PLÁŠTĚ 

A OBVODOVÝCH STĚN BUDOVY ÚŘADU MO PARDUBICE VI“  

Rozprava: 

Bylo navrženo hlasovat podle bodu 1. 

Usnesení R2024-345 

Rada MO Pardubice VI souhlasí se zadávací dokumentací a vybranými subjekty připravované 

veřejné zakázky malého rozsahu „REVITALIZACE STŘEŠNÍHO PLÁŠTĚ A OBVODOVÝCH 

STĚN BUDOVY ÚŘADU MO PARDUBICE VI“ a ukládá Odboru investic, dopravy 

a životního prostředí zahájit zadávací řízení. 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

9. Veřejná zakázka malého rozsahu „ZŘÍZENÍ CHODNÍKU V ULICI ŽIŽKOVA V 

POPKOVICÍCH“  

Rozprava: 

Bylo navrženo hlasovat podle bodu 1. 

Usnesení R2024-346 

Rada MO Pardubice VI souhlasí se zadávací dokumentací a vybranými subjekty připravované 

veřejné zakázky malého rozsahu „ZŘÍZENÍ CHODNÍKU V ULICI ŽIŽKOVA V 



 4 

POPKOVICÍCH“ a ukládá Odboru investic, dopravy a životního prostředí zahájit zadávací 

řízení. 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

10. Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu: „TECHNICKÝ DOZOR 

STAVEBNÍKA-VÍCEÚČELOVÉ HŘIŠTĚ POPKOVICE“  

Usnesení R2024-347 

Rada MO Pardubice VI 

a) schvaluje na základě doporučení hodnotící komise, v souladu s ustanovením § 31 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a vnitřním 

předpisem ÚMO Pardubice VI č. 18 – Zadávací řád veřejných zakázek, zadat VZMR 

„TECHNICKÝ DOZOR STAVEBNÍKA PRO VYBRANÉ INVESTIČNÍ 

AKCE MO PARDUBICE VI“  uchazeči CHRPA stavební spol. s.r.o., Raisova 232, 530 

02 Pardubice, IČ 25285262. 

b) ukládá OIDŽP uzavřít rámcovou smlouvu ve znění Přílohy č. 3. 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

11. Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu: „AUDIT PROCESU ZADÁVÁNÍ 

VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK“ 

                                                                                                                                          STAŽENO 

 

12. Vysokorychlostní trať v Pardubickém kraji 

Usnesení R2024-348 

Rada MO Pardubice VI podporuje řešení varianty č.5 trasy vysokorychlostní trati v Pardubickém 

kraji. 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

13. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební povolení a pro provádění 

stavby na akci „Oprava místní komunikace u hřiště, Pardubice – Opočínek“ 

Usnesení R2024-349 

Rada MO Pardubice VI nemá námitky k projektové dokumentaci pro stavební povolení a pro 

provádění stavby na akci „Oprava místní komunikace u hřiště, Pardubice – Opočínek“ na p.p.č. 

438/59 a p.p.č. 617/1, vše v k.ú. Opočínek, pro žadatele DSP a.s., se sídlem Kostěnice 111, 530 

02 Pardubice, IČ:27555917. 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

14. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci k územnímu a stavebnímu řízení na akci 

„PA, Staré Čívice, c. parc. 5076, knn“ 

Usnesení R2024-350 

Rada MO Pardubice VI nemá námitky k projektové dokumentaci k územnímu a stavebnímu 

řízení na akci „PA, Staré Čívice, c. parc. 5076, knn“ na p.p.č. 753/3, p.p.č. 753/2 a p.p.č. 507/6, 

vše v k.ú. Staré Čívice, pro žadatele PEN – projekty energetiky, s.r.o., se sídlem Arnošta 

z Pardubic 2835, 530 02 Pardubice, IČ:26011701. 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

15. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro společné povolení na akci 

„Pardubice, Popkovice, ul. Pražská – vodovod“ 

Usnesení R2024-351 

Rada MO Pardubice VI nemá námitky k projektové dokumentaci pro společné povolení na akci 

„Pardubice, Popkovice, ul. Pražská – vodovod“ doplněnou o dopravní řešení včetně úplné 



 5 

uzavírky pro žadatele MULTIAQUA s.r.o., se sídlem Veverkova 1343/1, 500 02 Hradec Králové 

– Pražské Předměstí, IČ:60113111. 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

16. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro územní souhlas na akci „Kanalizační 

přípojka“ 

Usnesení R2024-352 

Rada MO Pardubice VI nemá námitky k projektové dokumentaci pro územní souhlas na akci 

„Kanalizační přípojka“ 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

17. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro územní souhlas na akci „PA Svítkov 

Orebská 410 sloup nn“ 

Usnesení R2024-353 

Rada MO Pardubice VI nemá námitky k projektové dokumentaci pro územní souhlas na akci 

„PA Svítkov Orebská 410 sloup nn“ pro žadatele PEN – projekty energetiky, s.r.o., se sídlem 

Arnošta z Pardubic 2835, 530 02 Pardubice, IČ:26011701. 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

18. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro dodatečné stavební povolení na akci 

„Základnová stanice mobilní telekomunikační sítě CETIN, a.s. – PUOPC“ 

Usnesení R2024-354 

Rada MO Pardubice VI nemá námitky k projektové dokumentaci pro dodatečné stavební 

povolení na akci „Základnová stanice mobilní telekomunikační sítě CETIN, a.s. – PUOPC“ pro 

žadatele společnost STAND BY, s.r.o., se sídlem Beranových 65, 199 00 Praha 18 – Letňany, 

IČ:26510766. 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

19. Dohoda o spolupráci s Krajským ředitelstvím policie Pardubickéhokraje 

Rozprava: 

p. Socha - o stavu vody ve studánce informovat ZMO, poslat oba rozbory vody ze studánky na 

Krajskou hygienickou stanici a požádat o stanovisko, svolat jednání odhledně prodeje p.č. 66 

v k.ú. Opočínek. 

                                                                                                                                           STAŽENO 

 

20. Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu: „PROJEKČNÍ PRÁCE – STUDIE 

ZÁPLAVOVÉ OBLASTI II“ 

Usnesení R2024-355 

Rada MO Pardubice VI 

a) schvaluje na základě doporučení hodnotící komise, v souladu s ustanovením § 31 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a vnitřním 

předpisem ÚMO Pardubice VI č. 18 - Zadávací řád veřejných zakázek, zadat VZMR 

„PROJEKČNÍ PRÁCE – STUDIE ZÁPLAVOVÉ OBLASTI II“ uchazeči GEOVAP, spol. 

s.r.o., Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice, IČ:15049248. 

b) ukládá OIDŽP uzavřít smlouvu o dílo ve znění Přílohy č. 3. 

(3 pro, 1 proti) 

 

21. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro společné povolení na akci 

„Novostavba skladové haly – Technopark Pardubice – Staré Čívice“ 

Rozprava:  



 6 

Jan Jirotka seznámil přítomné s navýšením intenzity dopravy v dané lokalitě vzhledem 

k vybudování skladové haly. Podal další vysvětlení k dopravní situaci a předložil hlukovou studii.  

Usnesení R2024-356 

Rada MO Pardubice VI nemá námitky k projektové dokumentaci pro společné povolení na akci 

„Novostavba skladové haly – Technopark Pardubice – Staré Čívice“ pro žadatelku Ivanu 

Votavovou, se sídlem Podhumenská 62, 530 02 Pardubice – Staročernsko, IČ:72956372. 

 

                                                                                                                                                (4 pro) 

 

III. Informativní zprávy: 

A. Informativní zprávy pro 26. schůzi RMO Pardubice VI 

B. Průběh investičních akcí 

 

IV. Kontrola plnění usnesení Rady MO Pardubice VI: 

Kontrola plnění usnesení Rady MO Pardubice VI: 

Rada schvaluje vypustit z evidence 

Usnesení R2020-304 

Usnesení R2024-297 
 

Rada schvaluje vést v evidenci 

Usnesení R2019-48  Usnesení R2021-488  Usnesení R2022-719 

Usnesení R2022-849  Usnesení R2022-853  Usnesení R2024-298 

Usnesení R2024-299  Usnesení R2024-300  Usnesení R2024-301 

Usnesení R2024-302  Usnesení R2024-305  Usnesení R2024-307 

Usnesení R2024-308  Usnesení R2024-312  Usnesení R2024-317 

Usnesení R2024-318  Usnesení R2024-319  Usnesení R2024-320 

Usnesení R2024-323  Usnesení R2024-324  Usnesení R2024-325 

Usnesení R2024-328  Usnesení R2024-329  Usnesení R2024-330 

Usnesení R2024-331  Usnesení R2024-332  Usnesení R2024-334 

Usnesení R2024-335  Usnesení R2024-336  Usnesení R2024-337 

Usnesení R2024-338 

 

V. Diskuse - různé: 

Schůze byla ukončena v 11:45 hodin. 

 

Zpracovala: Věra Žáčková 

 

Zápis byl vyhotoven dne 05.06.2024, všechny projednané dokumenty tvoří nedílnou součást 

tohoto zápisu. 

 

Ověřovatel zápisu: Hynek Štichauer v.r. 

dne: 06.06.2024 

 

 

dne: 06.06.2024 

 

 

                     PhDr. Petr Králíček v.r.   

                                           starosta MO Pardubice VI 


